

# Motion till riksdagen

1988/89:Ub571

av Lars Ernestam m.fl. (fp)

Utbildningen i miljö rätt m.m.

---

Miljölagstiftningen är mycket omfattande och kräver stora kunskaper för de jurister och andra befattningshavare i såväl offentlig som privat tjänst som har till uppgift att tillämpa lagarna.

Som skäl till att så få brott mot miljöskyddslagstiftningen förts fram till rättslig prövning har ibland anförts att det är alltför få jurister som har tillräcklig utbildning i miljö rätt. Även om detta inte skulle vara hela förklaringen så föreligger ett behov av att förstärka utbildningen i miljö rätt vid de juridiska fakulteterna.

I den obligatoriska juristutbildningen finns endast en mycket elementär genomgång av miljölagstiftningen. Utbildningen i Uppsala bedrivs till stor del genom en tillfällig tjänst, delvis bekostnad genom anslag från humanistiska forskningsrådet. I Lund bedrivs utbildningen genom institutionen i handelsrätt.

Det finns sålunda goda skäl att förstärka miljö rättens ställning i utbildningen och vi föreslår därför att en särskild institution inrättas i miljö rätt. Institutionen bör ledas av en professor. Kompetenta kandidater till tjänsten torde finnas även om antalet forskare och doktorander på miljöområdet är alldeles för få med hänsyn till miljöfrågornas betydelse.

Förutom jurister behöver många av de naturvetare, ekologer och administrativa befattningshavare som handlägger miljöärenden i naturvårdsenheter, miljö- och hälsoskyddsnämnder och privata företag bättre utbildning.

F.n. finns endast möjligheten att välja en frivillig kurs på 10 poäng vid Uppsala och Lunds universitet. Denna utbildning kan också ingå som frivilligt tillval i juristutbildning. I Uppsala finns dessutom fr.o.m. föregående höst en 20 poängkurs i miljö rättslig metodik men den kursen inrättas inte varje år.

De kurser som ges vid universiteten har många sökande. Som exempel kan nämnas att 10 poängskursen i Uppsala vid senaste ansökningstillfälle hade inte mindre än 194 sökande till de 30 platserna. Den övervägande delen av de sökande var inte jurister. Detta visar att behovet av fortbildning är stort för skilda yrkeskategorier.

Sammantaget visar ovanstående motivering att utbildningen i miljö rätt behöver förstärkas.

## Hemställan

Mot. 1988/89

Ub571

Med hänvisning till ovanstående hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om förstärkning av utbildningen i miljö rätt,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inrättande av professur och institution i miljö rätt.

Stockholm den januari 1989

*Lars Ernestam (fp)*

*Bengt Harding Olson (fp)*

*Håkan Holmberg (fp)*